
__________________________________________________________________

Pirassununga, 05 de dezembro de 2018 | Ano 05 | Nº 065
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

PORTARIA     Nº     729  

Leonardo Francisco Sampaio de Souza 
Filho, Presidente da Câmara Municipal de 
Pirassununga, Estado de São Paulo, etc...

No uso de suas atribuições legais, 
CONCEDE, a partir de 10 de dezembro de 
2018, vinte (20) dias de férias, referente ao 
período aquisitivo de 25 de março de 2017 
a 24 de março de 2018, ao servidor 
LEONARDO LINDMAN CARVALHO, 
Recepcionista, devendo retornar ao serviço 
no dia 30 de  dezembro de 2018.

Registre-se e Publique-se.
Pirassununga, 03  de dezembro de  2018.

Leonardo Francisco Sampaio de Souza 
Filho
Presidente

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do 
Município de Pirassununga.

Adriana Aparecida Merenciano
Diretora Geral da Secretaria

PORTARIA Nº 730

Leonardo  Francisco  Sampaio  de  Souza 
Filho, Presidente da Câmara Municipal de 

Pirassununga, Estado de São Paulo, etc…

Considerando  o  encerramento  da  sessão 
legislativa  anual  e  a   necessidade  de 
adotar  procedimentos  de  classificação 
documental, coleta e arquivo.

Considerando  a  escala  de  férias  dos 
servidores da Câmara Municipal.

Considerando o artigo 8° da Lei Orgânica 
do Município e artigo 6°, § 1° da Resolução 
n° 165, de 13 de abril de 2005.  

No  uso  de  suas  atribuições  legais, 
conferidas  por  Lei,  determina  para  os 
devidos  fins,  que  durante  o  “Recesso 
Legislativo”, compreendido  entre  16  de 
dezembro  de  2018  à  31  de  janeiro  de 
2019,  o  expediente  da Câmara Municipal 
de Pirassununga, será no  horário das 08 
às  12  horas, ressalvadas  as  atividades 
essenciais  e  de  interesse  público, 
especialmente  sessão  extraordinária, 
mediante compensação de jornada.

Registre-se e Publique-se.
Pirassununga, 03 de dezembro de 2.018.

Leonardo Francisco Sampaio de Souza 
Filho
Presidente

Publicado  na  Portaria  e  no  Diário  Oficial  
Eletrônico do Município de Pirassununga.

Adriana Aparecida Merenciano
Diretora Geral da Secretaria

1



__________________________________________________________________

Pirassununga, 05 de dezembro de 2018 | Ano 05 | Nº 065
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

CONCURSO PÚBLICO
EDITAL Nº 001/2018 

EDITAL  DE  DEFERIMENTO  E 
INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES 

O  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de 
Pirassununga  -   SAEP,   através do seu 
Superintendente João Alex Baldovinotti, no 
uso  de  suas  atribuições  e  prerrogativas 
legais, RESOLVE: 

I – DEFERIR, após pedido de deferimento 
e  verificação da regularidade,  a  inscrição 
da candidata: 

II –  INDEFERIR de acordo com as normas 
do  Edital  001/2018,  a  inscrição  dos 
candidatos  abaixo  relacionados,  por 
pagarem o boleto de inscrição após o dia 
26/11/18.

“2.6. O pagamento do valor da  
inscrição  (quitação  do  boleto  
bancário)  deverá  ser  efetuado  
em  qualquer  agência  bancária  
ou terminal de autoatendimento,  
até o  dia 26 de novembro de  
2018   (segunda-feira),  dentro 

do  horário  de  compensação 
bancária, com o boleto bancário  
impresso. 
2.6.1.  NÃO  será  aceito  
pagamento  por  meio  de 
depósito  ou  transferência  entre  
contas  ou  por  agendamento 
com  data  posterior  ao 
vencimento.
2.7. A SigmaRH,  em nenhuma 
hipótese,  processará  qualquer  
registro de pagamento com data  
posterior  ao  dia  26  de 
novembro de 2018 (segunda-
feira).  As  solicitações  de 
inscrições  realizadas  com 
pagamento após esta data não  
serão  acatadas  e  serão 
indeferidas.
3.5. Se mantido o indeferimento  
ou  o  não  processamento,  o  
candidato  será  eliminado  do 
Concurso  Público,  não 
assistindo direito à devolução do 
valor da inscrição.” 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE  E 
CUMPRA-SE. 

Pirassununga, 05 de dezembro de 2018. 
João Alex Baldovinotti
Superintendente do Serviço de Água e 
Esgoto de Pirassununga - SAEP

2



__________________________________________________________________

Pirassununga, 05 de dezembro de 2018 | Ano 05 | Nº 065
__________________________________________________________________

Seção de Licitação

EDITAL     RETIFICADO  

Edital:  50/18.  Processo  Administrativo: 
854/18. Pregão Presencial:  40/18.  Objeto: 
Registro  de  Preços  de  equipamentos 
médico-hospitalares.  O  Edital  será 
disponibilizado  no  site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br,  a  partir 
do  dia  06  de  dezembro  de  2018.  Os 
envelopes deverão ser entregues às 08:30 
horas do dia 19 de dezembro de 2018, na 
Seção de Licitações. Pirassununga, 05 de 
dezembro  de  2018.  Alecsandra  Rossani 
Crepaldi  –  Resp.  p/  Chefe  da  Seção  de 
Licitação.

EXTRATO     DE     ATA     DE REGISTRO  
DE     PREÇOS  

Edital:  111/18.  Processo  Administrativo: 
2607/18.  Pregão  Presencial:  92/18. 
Objeto:  Registro de Preços de carnes 
para a  Merenda  Escolar. Proponentes: 
10. Ata de Registro de Preços nº 262/18. 
Compromissária:  NUTRICIONALE 
COMÉRCIO  DE  ALIMENTOS  LTDA. 
Vigência:  12  (doze)  meses.  Assinatura: 
03/12/18.  Ata  de  Registro  de  Preços  nº 
259/18.  Compromissária:  CENTROESTE 
CARNES E DERIVADOS LTDA. Vigência: 
12 (doze) meses. Assinatura: 03/12/18. Ata 
de  Registro  de  Preços  nº  260/18. 
Compromissária:  EMPÓRIO  PEIXE  BOM 
EIRELI  EPP. Vigência:  12  (doze)  meses. 
Assinatura:  03/12/18.  Ata  de  Registro  de 
Preços  nº  261/18.  Compromissária:  JBS 
S/A. Vigência:  12  (doze)  meses. 
Assinatura: 04/12/18. Ademir Alves Lindo - 
Prefeito Municipal.

3

http://www.pirassununga.sp.gov.br/

